РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

	СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

____________________________________________________________________________________________________________
П Р И К А З

от 26.06.2015                                                                                                                   № 113
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай
На основании подпункта 14 пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160,  п р и к а з ы в а ю:
В Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Алтай, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 27 декабря 2011 года № 201 (далее - Положение), внести следующие изменения:

1) в пункте 8 слова «может быть предусмотрено» заменить словом «предусматривается»;

2) в пункте 10 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;
3) в пункте 13 слова «может устанавливаться»  заменить словом «устанавливается»;
4) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные разделом VI настоящего Положения и иные выплаты в соответствии с разделом VII настоящего Положения.»;
5) в пункте 18 слова «может быть предусмотрено» заменить словом «предусматривается»;
6) в пункте 19 слова «может быть установлен» заменить словом «устанавливается»;
7) в пункте 20 слова «может быть установлен» заменить словом «устанавливается»;
8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные разделом VI настоящего Положения и иные выплаты в соответствии с разделом VII настоящего Положения.»;
9) абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции:

«Руководителю учреждения выплачиваются премии при поощрении их органами государственной власти Российской Федерации и Республики Алтай, поощрении ведомственными наградами, а также иные выплаты в соответствии с разделом VII настоящего Положения.»;

10) в пункте 27 слова «могут устанавливаться» заменить словом «устанавливаются»;
11) в пункте 28 слова «могут быть установлены» заменить словом «устанавливаются»;
12) в абзаце шестом пункта 35 слова «могут устанавливаться» заменить словом «устанавливаются»;
13) в пункте 36 слова «могут определяться» заменить словом «устанавливаются»;
14) в пункте 39 слова «могут быть» исключить;
15) в абзаце двадцать третьем пункта 44 слова «может учитываться» заменить словом «учитываются»;

16) в пункте 45 слова «может устанавливаться»  заменить словом «устанавливается»;
17) в пункте 46 слова «может выплачиваться»  заменить словом «выплачивается»;

18) в пункте 47 слова «могут выплачиваться»  заменить словом «выплачиваются»;
19) в приложении № 1 к Положению:

1) в строке 6.2 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;
2) в строке 7.4 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;
3) в строке 8.2 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;
4) в строке 8.3 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;
5) в строке 8.4 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается».
Министр                                                                                                В.А. Пелеганчук
Темдекова Г.В.
2-64-82                                                                                                                                     Сайт  МЗРА, Правительство,
                                                                                                                                                           Минюст, Прокуратура